
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 13ης Μαΐου 2015

σχετικά με τον διορισμό μελών της επιτροπής για τα ορφανά φάρμακα ώστε να εκπροσωπούνται οι 
οργανώσεις ασθενών

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

(2015/C 161/05)

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ,

Έχοντας υπόψη τη Συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης,

Έχοντας υπόψη τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 141/2000 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
16ης Δεκεμβρίου 1999, για τα ορφανά φάρμακα (1), και ιδίως το άρθρο 4 παράγραφος 3,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το άρθρο 4 παράγραφος 3 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 141/2000 απαιτεί να διορίζει η Ευρωπαϊκή Επιτροπή εκπροσώ
πους των οργανώσεων ασθενών για περίοδο τριών ετών.

(2) Η θητεία των τριών μελών που εκπροσωπούν τις οργανώσεις ασθενών λήγει στις 30 Ιουνίου 2015.

(3) Τα μέλη της επιτροπής θα πρέπει να διοριστούν για τριετή περίοδο, με έναρξη την 1η Ιουλίου 2015.

(4) Εφόσον ένα τακτικό μέλος που διορίζεται βάσει της παρούσας απόφασης δεν είναι πλέον σε θέση να συμβάλλει αποτελε
σματικά στις εργασίες της επιτροπής ή παραιτείται, η Ευρωπαϊκή Επιτροπή δύναται να αντικαταστήσει το εν λόγω μέλος, 
για την υπόλοιπη διάρκεια της θητείας του, με ένα από τα πρόσωπα των οποίων τα ονόματα περιλαμβάνονται στον κατά
λογο εφεδρικών μελών,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Διορίζονται τα ακόλουθα μέλη της επιτροπής για τριετή θητεία, που αρχίζει την 1η Ιουλίου 2015:

— Lesley GREENE

— Pauline EVERS

— Mario RICCIARDI

Άρθρο 2

Τα ακόλουθα πρόσωπα εγγράφονται σε εφεδρικό κατάλογο με αύξουσα σειρά:

— Julián Isla GÓMEZ

— Loris Angelo BRUNETTA

— Baiba ZIEMELE

Βρυξέλλες, 13 Μαΐου 2015.

Για την Επιτροπή,

εξ ονόματος του Προέδρου,

Vytenis ANDRIUKAITIS

Μέλος της Επιτροπής

(1) ΕΕ L 18 της 22.1.2000, σ. 1.

14.5.2015 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 161/7


	ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 13ης Μαΐου 2015 σχετικά με τον διορισμό μελών της επιτροπής για τα ορφανά φάρμακα ώστε να εκπροσωπούνται οι οργανώσεις ασθενών (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

